2、2012 年 2 月，为加速企业发展、推动产品技术革新，公司全资子公司深圳市光彩置业有限公司为深圳市泛海三江电

子有限公司向招商银行股份有限公司深圳新时代支行申请的贷款提供连带责任保证担保（担保额度不超过人民币 2,200 万

元）。2013 年 3 月，深圳市泛海三江电子有限公司向中国银行股份有限公司南油支行申请不超过人民币 2,500 万元贷款，贷

泛海建设集团股份有限公司 2012 年度报告全文

42

款期限 1 年，专项用于原材料采购。该笔贷款由深圳市光彩置业有限公司提供连带责任保证。

3、报告期内，公司全资子公司深圳市泛海三江电子有限公司全年实现营业总收入 21,790 万元，实现净利润 935 万元，

较上年增长 23%。其开发生产的火灾报警产品业务实现了 20%的增长目标，楼宇产品业务实现了快速增长，主要区域市场

份额有了进一步提高，新产品市场拓展工作取得了积极进展。

4、2012 年，公司控股子公司泛海物业管理有限公司进一步夯实基础服务，努力提升管理服务水平，获评“中国物业服

务百强企业”。在管项目北京民生金融中心、山东商会大厦分别被行业主管部门评为“全国物业管理优秀大厦”、“山东省物

业管理优秀大厦”，项目物业管理服务品质得以进一步提升，社会影响力进一步扩大。年内，公司组织对泛海物业管理有限

公司进行例行审计，发现泛海物业管理有限公司在工程管理等方面尚存在不足，有必要进一步改进。泛海物业管理有限公司

按照现公司要求加强了内部建设，步入了发展的新轨道。

十五、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会证监发行字【2009】916 号文核准，公司于 2009 年 11 月 13 日发行公司债券 3,200 万张，募

集资金 32 亿元。该债券期限为 5 年，票面年利率为 7.2%。募集资金用于偿还部分公司债务，优化公司债务结构；并用剩余

部分资金补充公司流动资金，改善公司资金状况。

报告期内，鹏元资信评估有限公司对本公司发行的“09 泛海债”进行了跟踪评级，评级结果为：维持本公司公司债券

信用等级为 AA，维持本公司长期主体信用等级为 AA-，评级展望为稳定。

公司“09 泛海债”2012 年度付息债权登记日为 2012 年 11 月 12 日，派息款到帐日为 2012 年 11 月 13 日，公司现已完

成年度债券派息工作。

（上述信息详见刊载于 2012 年 6 月 26 日、2012 年 11 月 7 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯

网上相关公告）

泛海建设集团股份有限公司 2012 年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,192,840 0.25   11,192,840 0.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

  境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 11,192,840 0.25   11,192,840 0.25

二、无限售条件股份 4,546,118,928 99.75   4,546,118,928 99.75

1、人民币普通股 4,546,118,928 99.75   4,546,118,928 99.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,557,311,768 100.00   4,557,311,768 100.00

股份变动的原因

不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

泛海建设集团股份有限公司 2012 年度报告全文

44

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

A 股 2010 年 01 月 18 日 4.68 14,960,000 2010 年 01 月 19 日 14,960,000

A 股 2011 年 07 月 18 日  2,278,655,884 2011 年 07 月 18 日 2,278,655,884

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债 2009 年 11 月 11 日 100.00 32,000,000 2009 年 12 月 18 日 32,000,000 2014 年 11 月 10 日

前三年历次证券发行情况的说明

1、2009 年 11 月 11 日，公司公开发行面值不超过 32 亿元的 5 年期固定利率公司债券，发行价格为每张人民币 100 元，